О  проведении  школьного  этапа
всероссийской  олимпиады  школьников »

На  основании  приказа  Министерства  образования  и  науки  Алтайского
края  3 Г  941 от  30.07.2020 г. «О  проведении  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады  школьников  в  2020\2021 учебном  году  в  соответствии  с
Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников ,
утвержденным  приказом  1®1_ 1252 Министерства  образования  и  науки  РФ  от
18.11.2013 г .

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Руководителям  общеобразовательных  организаций  в  срок  с  7сентября  15

октября  2020 года  провести  школьный  этап  всероссийской  олимпиады
школьников  по  следующим  предметам : астрономия , английский  язык ,

• биология , география , информатика  и  ИКТ , искусство  (МХК ), история
литература , математика , немецкий  язык , обществознание , основы
жизнедеятельности  (ОБЖ), право , русский  язык , технология , физика ,
физическая  культура , французский  язык , химия , экология , экономика .

2. На  сайте  каждой  общеобразовательной  организации  в  срок  до  23.09.2020

г . разместить  график  проведения  школьного  этапа  олимпиады , приказ  о
проведении  школьного  этапа  олимпиады , с  указанием  ответственных

лиц , списки  участников  по  предметам .

3. Протоколы  школьных  предметных  комиссий , заявки  на  участие  в
муниципальном  этапе  олимпиады  (по  форме ) направить  в  срок  до
13.10.2020 на  эл . адрес  in sekior.l_komitetobr cr,шail.ru

4. Руководителям 	муниципальных 	методических 	объединений
сформировать  муниципальные  предметно -методические  комиссии  по
каждому  предмету  олимпиады :

Обеспечить  разработку  единых  для  муниципальной  территории
олимпиадных  заданий  школьного  этапа  для  каждой  возрастной  группы :

Обеспечить  разработку  требований  и  методических  рекомендаций  к
проведению  школьного  этапа  по  каждому  предмету , подготовленных  на
основе  методических  рекомендаций  центральных  предметно -методических
комиссий :

Определить  даты  и  обеспечить  проведение  школьного  этапа
олимпиады  в  подведомственных  общеобразовательных  учреждениях ;

Обеспечить  предметные  методические  комиссии  необходимыми  нормативно -

инструктивными  документами  и  материалами ;

Обеспечить  размещение  олимпиадных  работ  победителей  и  призеров
школьного  этапа  олимпиады  на  сайтах  подведомственных

общеобразовательных  учреждений .

5. Назначить  ответственным  по  осуществлению  контроля  за  исполнением
вышеуказанных  мероприятий , главного  специалиста  комитета  по
образованию  и  делам  молодежи , Малюкову  Марину  Васильевну

Заместитель  главы  Администрации  района -
председатель  комитета
по  образованию  и  делам  молодежи

Администрации  Алтайского  района 	 С .Ю . Косых

С  приказом  ознакомлена : 	 ' j ; ~ '2 	М .В . Малюкова

Малюкова  Марина  Васильевна
8(38537)22-0-54